

"*Demişəm ki, əgər Ermənistan sülh istəmirsə, sülh olmayacaq*". Prezident İlham Əliyev mayın 3-də Qarabağın baş tacı Şuşadan dünyaya qətiyyətlə bəyan etdi ki, sülh müqaviləsinin bağlanması sünni əngəllərlə yubatması elə Hayastanın özünə baha başa gələcək.

Mədəniyyət paytaxtımızda Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş "Böyük Avrasiya geosiyasetinin formalaşması: keçmişdən bu günə və gələcəyə" mövzusunda dördüncü beynəlxalq konfransda dövlət başçısı onu da vurğuladı ki, bu, Ermənistan üçün yaxşı olmayacaq.

Hay "taktika"sı - bir addım irəli, beş addım geri

Vətən müharibəsindən ötən iki ildən çox müddət ərzində Hayastan sülh müqaviləsinin imzalanması istiqamətində heç bir əməli addım atmayıb, əksinə, barışıq prosesinə əngəl olmaq üçün bəzi beynəlxalq havadarlarına güvənərək davamlı olaraq Azərbaycana qarşı hərbi və siyasi təxribatlar törədib. 10 noyabr üçtərəfli Bəyanatı ilə üzərinə götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirməyən və onun müddəalarını kobud şəkildə pozan Hayastan Qarabağda fəaliyyət göstərən qanunsuz erməni hərbi birləşmələrini hələ də ərazilərimizdən çıxarmayıb. Yalnız humanitar məqsədlər üçün nəzərdə tutulan Laçın yolundan hərbi təyinatlı yüklər daşıyaraq Qarabağdakı hərbi tör-töküntülərini silah-sursatla təmin edib, onların Azərbaycana qarşı təxribat törətmələrinə zəmin yaradıb. Bir sözlə, haylar xislətlərindəki xəbis əməllərə xas davranaraq bölgədə əldə olunacaq dayanıqlı sülhə mane olmağa çalışıblar.

Torpaqlarımızı işğal altında saxladıqları üç onillik ərzində ermənilər indi artıq tarixin arxivinə göndərilmiş Minsk qrupu ilə əlbir olub bu münaqişənin sonsuzadək uzadılmasına çalışmışdılar və hazırda da məkrli və hiyləgər hayların eyni üsuldən istifadə etmək niyyətləri göz qabağındadır.

Şuşadakı konfransda sözügedən məsələyə toxunan Prezident İlham



Hayastan müharibədən dərs çıxarmalıdır

Sülh istəməyən haylar bunun ağır nəticələrini də görəcəklər

Əliyev iştirakçıların diqqətinə çatdırdı ki, münaqişənin sülh yolu ilə həllini tapa bilməməsinin əsas səbəbi o idi, Ermənistan bunu istəməirdi: "Onlar sadəcə bu taktikadan istifadə edirlər, prosesi ləngidirlər, bir addım irəli, iki, üç və ya hətta beş addım geriye atırlar. Onlar vəziyyətin olduğu kimi qalmasını və onu dondurmaq istəyirdilər".

Haylar özlərinə yeni ağalar axtarır

Lakin BMT Təhlükəsizlik Şurasının qəbul etdiyi 4 qətnaməni özü icra edərək torpaqlarını işğaldan azad edən Azərbaycan ədalətli güc yolu ilə döyüş meydanında təmin etdi. Hayastan və ona qəhmər çıxan beynəlxalq qurumların "münaqişənin hərbi yolla həlli yoxdur" iddialarını alt-üst edərək real şəkildə

də göstərdi ki, sülh olmazsa, "dəmir yumruq" bu münaqişənin hərbi yolla həllini qətiyyətlə gerçəkləşdirməyə qadirdir.

Buna qədər isə özgə torpağına tamah salan haylar elə düşünürdülər ki, sülh danışıqlarını uzatdıqca Azərbaycanı işğalla barışmağa məcbur edə biləcəklər. Amma ötən zaman Azərbaycanın lehinə, Ermənistanın isə əleyhinə işləyirdi. Bir tərəfdə sürətlə inkişaf edən, siyasi, iqtisadi, hərbi, ümumiyyətlə, bütün sahələrdə müasir tərəqqiyə sahib olan və bölgədə söz sahibinə çevrilən Azərbaycan, digər tərəfdə isə gündən-günə uçuruma sürüklənən, bütün sferalarda iflasa uğrayan, müstəqilliyini itirərək böyündürdüyünü onun-bunun əlinə verən Ermənistan var idi və elə hazırda da Hayastan bu vəziyyətdədir, hətta ondan da pis.

Vətən müharibəsinin diktə etdiyi reallıqlar fonunda dalana dirənən, əli hər yerdən üzülən, güvəndiyi dağlara qar yağan Hayastan indi son çarəni sülh müqaviləsinin imzalanmasını yubatmaqda görünür.

"Möcüzəni, dəyişiklikləri gözləyirlər. Hesab edirəm ki, onlar imkanları əldən verəcəklər. Çünki demək olar ki, otuzillik işğal onlara heç bir üstünlük vermədi. Əksinə, onlar regional inkişaf proseslərindən təcrid edildilər" deyən İlham Əliyev bildirdi ki, onlar rəsmən, lakin faktiki surətdə həqiqətən də müstəqil ölkə olmaq şansını itirdilər. Onlar indi özlərinə yeni ağa və ya ağalar axtarırlar. Lakin tarix onlara dərs verməlidir. Ümid edirik ki, onlar bunu başa düşəcəklər.

Sülh sazişinin mətnində qondarma iddialar əks oluna bilməz

Müharibənin qalib tərəfi olmasına baxmayaraq, Azərbaycan Hayastana beynəlxalq hüquqa dayanan təkmlil sülh modeli təklif edib. O da faktıdır ki, əslində, sülh sazişi ilk növbədə elə Hayastanın marağına uyğundur. Çünki hazırda dalan ölkə olan Hayastan kommunikasiyaların açılması sayəsində müxtəlif bazarlara çıxış əldə etmək imkanı qazana bilər.

Lakin sülh prosesi ilə bağlı hadisələrin ötən müddət ərzində gedişatı onu göstərir ki, Hayastan 44 günlük müharibədən nəticə çıxarmayaraq, nəinki özünün qurtuluşu olan sülh müqaviləsinə bağlamağa cəhd göstərir, hətta Azərbaycana qarşı ərazi iddiasından əl götürmədiyini açıq nümayiş etdirmək kimi ağılsız yol tutur.

Belə ki, sülh sazişinin layihə variantına hayların sonuncu şərhlərində yenə də Azərbaycana qarşı ərazi iddialarının mövcud olduğunu görürük və bu da bir daha göstərir ki, Ermənistan qətiyyətlə sülh istəmir.

Prezident İlham Əliyev mayın 3-də Şuşada sözügedən məsələyə toxunaraq vurğuladı ki, sülh sazişinin mətninə mövcud olmayan qondarma "Dağlıq Qarabağ Respublikası"nın salmaq üçün istənilən cəhd qeyri-məhsuldardır.

O da başqa reallıqdır ki, dövlət başçısının ifadə etdiyi kimi, 2020-ci il noyabrın 10-da bağlanan üçtərəfli Bəyanat nə atəşkəs haqqında razılaşma, nə də sülh sazişidir. Buna görə də Hayastan necə ki gec deyil, qıt ağılı başına yığıb tezliklə sülh müqaviləsinə bağlamalıdır. Çünki sülh sazişinin bağlanmamağa təqdirdə Azərbaycanın yox, elə Hayastanın özünün itirəcəyi çox şey var.

Vətən qibləmiz Şuşadan qalib lider İlham Əliyev açıq şəkildə bəyan edərək bildirdi ki, sadəcə, sülh olmayacaq, kommunikasiyalar açılmayacaq. Onlar yenə də təcrid olunacaq və onlar bu yeni geosiyasi konfiqurasiyada özlərinə yer tapmalı olacaqlar: "Çünki bütün geosiyasi vəziyyət, - söhbət tək cə regiondan deyil, qlobal vəziyyətdən gedir, - dəyişib. Bizim orada öz yerimiz var. Bu yer çox sabitdir və getdikcə daha da möhkəmlənir".

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*